令和７年７月１８日

関係スポーツ少年団代表者 各位

公益財団法人広島市スポーツ協会

広島市バレーボールスポーツ少年団

常 任 委 員  梅  敷  進

令和７年度広島市スポーツ少年団U-10バレーボール交歓会組合せ等について（通知）

平素より、広島市スポーツ少年団諸活動へのご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記大会の組合せ等について、下記の通り通知します。

記

１ 広島市スポーツ少年団 U-10バレーボール交歓会について

 （1）組合せは、別添のとおりで、８時 30分集合とし、監督会議終了後、開会式、１～２年

生によるエキシビジョンを行い、その後第一試合とするためご協力をお願いします。

（2）追加登録・変更等がある場合は、監督会議終了後本部にて追加・変更すること。

（３）審判は、できる限りオフィシャル着用で、審判の短笛（太鼓）は、コルク入りの物を

使用すること。

（４）審判は、「審判活動報告書」を必ず持参し、小学生ルールを熟知した人で行い、チー

ムで責任をもって審判すること。

（５）テクニカルタイムアウト（TTO）は注意事項を参照すること。

２ その他

（1）駐車券は、「参加申込書」のベンチスタッフ・選手の人数が 10名以下は 2枚、11名

以上は 3枚として、大会当日会場入り口で配布する。

   駐車券は、フロントガラスの見えやすい場所に掲示すること。

（2）『令和７年度広島市スポーツ少年団 U-10バレーボール交歓会 注意事項』を必ず確

認すること。

令和７年７月１８日

令和７年度広島市スポーツ少年団U-10バレーボール交歓会 注意事項

≪順位決定について≫

○ 表彰は、１位・２位・３位を表彰する。

○ 順位決定は、男子（１組）・女子（1・２組）とし、組別に２試合の勝点、得失セット

率、総得失点率の順で決定する。直接対決がある場合は、直接対決を優先する。

グループ戦の結果により、決勝戦を行い１位・２位・3位を決定する。

○ 男子について

Ａ・Ｂ・Ｃ各グループで順位決定を行い、各グループ１位による直接対決で１位・２

位・３位を決定する。

○ 女子について

  Ａ・Ｂ・Ｃグループを１組、Ｄ・Ｅグループを２組とし各組全体で順位決定を行い、

１組の１位と２組の２位、２組の１位と１組の２位による直接対決で各組の１位・２位

を決定し、３位は、１組・２組の３位を表彰とする。

≪試合について≫

○ テクニカルタイムアウトは、第1・2セットは7・14点、第３セットは8点で行い、ジ

ュースの場合は、７点先取する毎に行う。テクニカルタイムアウト時は、必ず健康観察

を行うこと。また、ベンチ前に集合させない。

○ ベンチスタッフの給水もテクニカルタイムアウトのみとする。

○ 応援については、マナーを守り、暴言や審判等に対する批判は絶対にしないこと。

○ 駐車券台数以外の駐車はできないので、スポーツセンター及び近隣商店等に駐車

しないこと。チーム関係者（観戦者含む）の違反駐車が判明した場合は、没収試

合の扱いとすることもあるので、チーム関係者に徹底をお願いします。

≪その他≫

○ 大会当日において棄権が出た場合は、グループ内及び各組内において抽選を行い、組合

せが変更となる場合があります。

○ 鳴り物による応援は禁止とする。

○ 本大会特別ルールを一部採用します。

公益財団法人広島市スポーツ協会

広島市バレーボールスポーツ少年団

常 任 委 員  梅  敷  進